
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

VII SERVIZIO 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
DETERMINAZIONE N.312   del  31/12/2013 

 Raccolta Uff iciale  

 N.    1151 

 del  03/02/2014 

Oggetto: Liquidazione fattura n.169 del 31.10.2013 della ditta “Magazzini 
Laera S.R.L.” per fornitura materiale alla scuola elementare “Tauro”. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 13.08.2013 è stato 
stabilito: 

1) di riconoscere, ai sensi dell’art. 194, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 
267/2000, il debito fuori bilancio giusta fattura n.169 del 31.10.2013 
acclarata al protocollo generale dell’Ente al n.22397 in data 13.12.2013, 
dell’importo di €.1.425,54 I.V.A.21% compresa, emessa dalla ditta 
Magazzini Laera s.r.l.” a seguito di fornitura materiale categoria: colori e 
vernici alla scuola elementare “Tauro”; 

2) di dare atto, ai sensi dell’art.194, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 
267/2000, che il pagamento delle somme sopra indicate, afferenti a spese 
necessarie, indispensabili ed imprevedibili comportavano utilità ed 
arricchimento per l’Ente;. 

3) di imputare la spesa di €.48.280,79 I.V.A. 21% compresa, al capitolo di 
spesa n.610.00 - epigrafato debiti fuori bilancio per fornitura colori e 
vernici c/o scuola elementare “Tauro” – avanzo di amministrazione non 
vincolato - all’intervento 1.04.02.08 in sede di approvazione dei documenti 
di programmazione 2013/2015 e finanziato mediante utilizzo dell’avanzo 
non vincolato giusta deliberazione di Consiglio comunale n.20 del 
30.04.2013 - avente ad oggetto ”Conto consuntivo esercizio finanziario 
2012 – Determinazioni. Approvazione Rendiconto della gestione anno 
2012”;  

4) di demandare al Responsabile del VII Servizio – Settore Manutenzione 
l’adozione dei conseguenti atti gestionali, quali la predisposizione dei 



provvedimenti di liquidazione della fattura n.169 del 31.10.2013 acclarata 
al protocollo generale dell’Ente al n. 22397 in data 13.12.2013, , emessa 
dalla ditta “Magazzini Laera S.r.l.”;

5) di dichiarare la sopracitata delibera di Consiglio Comunale n.36/2013
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000.

VISTA la deliberazione n. 20 del 30/04/2013 con la quale è stato approvato il 
Conto Consuntivo della gestione relativo all’esercizio finanziario anno 2012 nel 
rispetto dell’art.187, co.3 TUEL (cfr.principio contabile n.1, punto 33);

VISTA la fattura n.169 del 31.10.2013, dell’importo di €.1.425,54 I.V.A.21% 
compresa, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n.22397 in data 
13.12.2013, trasmessa dalla ditta Magazzini Laera S.r.L.” da Castellana Grotte,
relativa alla fornitura materiale - categoria: pitture e vernici - necessari alla scuola 
elementare “Tauro”;

VISTO che al capitolo di spesa n.610.00 - epigrafato debiti fuori bilancio per 
fornitura colori e vernici c/o scuola elementare “Tauro” – avanzo di 
amministrazione non vincolato - all’intervento 1.04.02.08 in sede di approvazione 
dei documenti di programmazione 2013/2015 e finanziato mediante utilizzo 
dell’avanzo non vincolato giusta deliberazione di Consiglio comunale n.20 del 
30.04.2013 - avente ad oggetto ”Conto consuntivo esercizio finanziario 2012 –
Determinazioni. Approvazione Rendiconto della gestione anno 2012”; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla delibera consiliare n.36 del 
13.08.2013, e procedere alla liquidazione della fattura n.23 del 22.03.2013
dell’importo di €.1.425,54 I.V.A.21% compresa, presentata dalla ditta Magazzini 
Laera S.r.L.”, di Laera Vito da Castellana Grotte,, per fornitura materiale alla 
scuola elementare “Tauro”;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 

delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

    Per le ragioni in premessa riportate e che si intendono integralmente 
richiamate:

1) DI LIQUIDARE alla ditta Magazzini Laera S.R.L. di Laera Vito, da 
Castellana Grotte, la fattura n.169 del 31.10.2013 dell’importo di 
€.1.425,54 I.V.A.21% compresa, acquisita al protocollo generale di 
questo Ente al n.22397 in data 13.12.2013, relativa alla fornitura di 
materiale - categoria: pitture e vernici - necessari alla scuola elementare 
“Tauro”;

2) DI DARE ATTO che la necessaria disponibilità risulta impegnata al 
capitolo di spesa n.610.00 - epigrafato debiti fuori bilancio per fornitura 
colori e vernici c/o scuola elementare “Tauro” – avanzo di 
amministrazione non vincolato - all’intervento 1.04.02.08 in sede di 
approvazione dei documenti di programmazione 2013/2015 e finanziato 
mediante utilizzo dell’avanzo non vincolato giusta deliberazione di 



Consiglio comunale n.20 del 30.04.2013 - avente ad oggetto ”Conto 
consuntivo esercizio finanziario 2012 – Determinazioni. Approvazione 
Rendiconto della gestione anno 2012”;

3) DI STABILIRE che alla presente determinazione venga dato 
adempimento così come indicato nell’art.35 del vigente Regolamento di 
Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario 
n.102 del 13.11.1997 e che la stessa viene trasmessa al IV Servizio 
Finanziario ed alla ditta Elettrotecnica Industriale, di Rinaldi Vito, da 
Castellana Grotte;

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 

di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive 
modifiche;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

      Il Responsabile del VII Servizio 
R. Scalera       f.to Onofrio Simone

____________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2013 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria.

  Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia

IMP. 775/2013 _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.246
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 03/02/2014 al 08/02/2014.

Castellana Grotte, 03 febbraio 2014
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella


